
Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
se sídlem – budova Městského úřadu Vysoké Mýto, IČ 709 03 875 

Adresa: B. Smetany čp. 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 32 
Tel.: 465 466 126, fax: 465 466 110, e-mail: mistostarosta@vysoke-myto.cz 

 
 
 

Z Á P I S 

z jednání valné hromady svazku 
 
 
 
Termín jednání: 23.03.2016, od 1600 h 

Místo jednání: zasedací místnost obecního domu v Týnišťku 

Přítomni: Pavel Eliáš, Jiří Svatoš, Jan Melša, Jaromír Raba, Ing. Petr Marek, 
Miloslava Dočekalová, Věra Kadrmasová, Aleš Pecka, Miloslav Kubát, 
Vojtěch Eliáš, Stanislav Kopecký, Jiří Hájek, Ing. Pavlína Šrůtová, 
Oldřich Koblížek, Ing. Roman Baťa, Ing. Martin Krejza, Zuzana 
Tvrzníková.  

Hosté: -  

Omluveni: Ing. Josef Štancl, Ing. Ladislav Lisa, Leoš Bartheldi, Aleš Zeman, Karel 
Doležal, Jiří Souček, Vladimír Hruša, Josef Šplíchal DiS., Ing. Jiří 
Drábek, Ing. Josef Lásko, Petr Kazda DiS. 

 

Prezenční listina je uložena u originálu zápisu. Dále jsou v zápise uváděna 
jména bez titulu, funkcí a oslovení. 

 
 
Program: 1. Zahájení valné hromady svazku 

2. Volba pracovních komisí 

3. Zpráva o činnosti svazku 

4. Volba do orgánů svazku 

5. Zpráva o hospodaření a závěrečný účet svazku za rok 2015 

6. Rozpočet svazku na rok 2016 

7. Činnost v roce 2016 

8. Různé – diskuse 

9. Závěr 
 
 
Průběh jednání: 

Ad. 1. Zahájení valné hromady svazku 

Místopředseda svazku přivítal přítomné zástupce členských obcí a zahájil valnou 
hromadu. 

Starosta obce Týnišťko Stanislav Kopecký rovněž přivítal přítomné zástupce 
členských obcí a seznámil je s historií, současností i budoucností obce. 



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 

2/80 

Místopředseda svazku navrhl, aby jednání probíhalo dle programu uvedeného na 
pozvánce. Nikdo neměl žádnou připomínku, ani požadavek na změnu a valná 
hromada program schválila.  

Usnesení: valná hromada schvaluje program svého jednání ve znění uvedeném na 
pozvánce 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Ad. 2. Volba pracovních komisí 

 

Místopředseda svazku dále navrhl, aby pracovní komise valné hromady pracovaly 
v následujícím složení: 

 mandátová komise: Jan Melša, Petr Marek, Miloslava Dočekalová, 

 volební komise: Pavel Vařečka, Vojtěch Eliáš, Zuzana Tvrzníková, 

 návrhová komise: Miloslav Kubát, Aleš Pecka, Jaromír Raba. 

Dále navrhl, aby ověřovateli zápisu byli schváleni: Oldřich Koblížek, 

Pavel Eliáš. 

Valná hromada návrhy schválila.  

Usnesení: valná hromada schvaluje mandátovou komisi ve složení: Jan Melša, Petr 
Marek, Miloslava Dočekalová. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada schvaluje volební komisi ve složení: Pavel Vařečka, 
Vojtěch Eliáš, Zuzana Tvrzníková. 

Hlasování: pro 16, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada schvaluje návrhovou komisi ve složení: Miloslav Kubát, 
Aleš Pecka, Jaromír Raba. 

Hlasování:  pro 16, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada schvaluje za ověřovatele zápisu Oldřicha Koblížka a Pavla 
Eliáše. 

Hlasování:  pro 16, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Mandátová komise informovala valnou hromadu o tom, že na jednání jsou přítomni 
zástupci 16 členských obcí, z celkového počtu 27 a jednání valné hromady 
je usnášeníschopné. 

Místopředseda svazku pověřil Milana Zemana sepsáním zápisu z jednání valné 
hromady. 

Ad. 3. Zpráva o činnosti svazku 

Roman Baťa přednesl zprávu o činnosti za období od minulého jednání valné 
hromady. Po krátké diskusi vzala valná hromada zprávu o činnosti na vědomí. Zpráva 
o činnosti je přílohou tohoto zápisu.  



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 

3/80 

 

Usnesení: valná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti svazku za období 

od posledního jednání valné hromady.  

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 4. Volba do orgánů svazku 

Volební komise seznámila přítomné s návrhem správní rady na obsazení funkce 
předsedy svazku místostarostou města Vysokého Mýta Martinem Krejzou. Nikdo 
z přítomných nepřednesl žádný další návrh. Valná hromada zvolila Martina Krejzu 
předsedou svazku. 

Usnesení: valná hromada volí Martina Krejzu předsedou svazku. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 5. Zpráva o hospodaření a závěrečný účet svazku za rok 2015 

Manažer svazku informovoval přítomné o průběhu přezkoumání hospodaření svazku 
za rok 2015, o výsledku jednání revizní komise a o průběhu inventury majetku 
provedené k 31.12.2015. Kopie zápisu o přezkoumání hospodaření svazku v roce 
2015, kopie zápisu z jednání revizní komise a kopie protokolu o výsledku inventury 
majetku jsou přílohou tohoto zápisu. Valná hromada vzala předložené zprávy na 
vědomí.  

V průběhu projednávání tohoto bodu Zuzana Tvrzníková opustila jednání valné 
hromady. 

Usnesení: valná hromada bere na vědomí informace o hospodaření svazku v roce 

2015. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Zuzana Tvrzníková se připojila k jednání valné hromady. 

Manažer svazku seznámil přítomné se závěrečným účtem svazku za rok 2015. Valná 

hromada schválila, po diskusi, hospodaření svazku v roce 2015 a závěrečný účet 

za rok 2015 s výhradami ke zjištěným nedostatkům a dále schválila nápravná 

opatření, která by měla zabránit opakování těchto nedostatků v hospodaření svazku. 

Kopie zjednodušeného účtu za rok 2015 je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: valná hromada schvaluje výsledek hospodaření svazku a závěrečný 
účet svazku za rok 2015 s výhradami k nedostatkům zjištěným v rámci 
přezkoumání hospodaření svazku za rok 2015. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada ukládá na základě zjištěných nedostatků hospodaření 
v průběhu roku 2015 následující nápravná opatření: a) administrativní 
pracovnice svazku zajistí schválení účetní závěrky svazku na jednání 
VH vždy do 30.06. následujícího roku, b) správkyně rozpočtu bude 
v průběhu roku připravovat rozpočtová opatření v souladu s vývojem 
hospodaření svazku, která bude schvalovat na základě zmocnění valné 



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 

4/80 

hromady předseda svazku, a bude důsledně kontrolovat zásadu, 
že nesmí být uhrazen žádný výdaj, ani přijat příjem naplňující vymezení 
změny ve finančních vztazích dle odst. (2), § 16, Zákona č. 250/2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, který 
není zahrnut v aktuálně platném rozpočtu svazku. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada ukládá administrativní pracovnici svazku zaslat do 
15 dnů od schválení tohoto usnesení na Oddělení přezkumu 
hospodaření obcí Krajského úřadu Pardubického kraje dopis 
s informacemi o přijatých nápravných opatřeních a o jejich plnění. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Manažer svazku seznámil přítomné s účetní závěrkou svazku sestavenou ke dni 
31.12.2015. Kopie účetní závěrky je přílohou tohoto zápisu. Valná hromada schválila 
účetní závěrkou svazku sestavenou ke dni 31.12.2015. 

Usnesení: valná hromada schvaluje účetní závěrkou svazku Mikroregionu 
Vysokomýtsko sestavenou ke dni 31.12.2015. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 6. Rozpočet svazku na rok 2016 

Manažer svazku vysvětlil jednotlivé položky návrhu rozpočtu svazku na rok 2016. 

Přítomní zástupci členských obcí předali návrhy rozpočtu s vyznačenými daty 

vyvěšení a sejmutí ze svých úředních desek. Valná hromada návrh rozpočtu 

schválila. Schválený rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: valná hromada schvaluje rozpočet svazku na rok 2016 jako schodkový ve 

výši příjmů 315 tis. Kč a výdajů 653 tis. Kč, schodek ve výši 338 tis. Kč 

bude uhrazen z přebytku hospodaření z minulých let. 

Hlasování: 16 pro , 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Manažer svazku vysvětlil potřebu zmocnění ke schvalování rozpočtových změn 

v průběhu běžného roku. Tato potřeba vyplývá z následujících zásad pro tvorbu 

rozpočtu a hospodaření s prostředky svazku: 

1. příjmy a výdaje je možné zavádět do rozpočtu svazku, až když jsou kryty, 

například usnesením o výši členských příspěvků, podepsanou smlouvou 

o přidělení dotace apod., 

2. výdaje na jednotlivé akce a ostatní výdaje lze hradit z rozpočtu až poté, co 

jsou věcně v rozpočtu schváleny. 

Z uvedených zásad vyplývá, že například na Vybavenost Vysokomýtska je možné 

schválit rozpočtovou změnu až poté co bude podepsána smlouva o dotaci a výdaj 

v rámci tohoto projektu bude možný uhradit až po schválení rozpočtové změny. 

Vzhledem k termínům konání valných hromad je třeba v průběhu roku zmocnit 

předsedu svazku ke schvalování rozpočtových změn. Valná hromada navržené 

zmocnění schválila. 

Usnesení: valná hromada zmocňuje předsedu svazku ke schvalování rozpočtových 

opatření svazku v průběhu roku 2016, podložených na příjmové stránce 



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 

5/80 

uzavřenou smlouvou o obdržení dotace, ostatními, již reálně existujícími 

příjmy svazku, či jiným doloženým způsobem a na výdajové straně 

rozhodnutím valné hromady, či správní rady, případně svým rozhodnutím 

v souladu se stanovami svazku o využití prostředků svazku, ve výši 

do 2 mil. Kč. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 7. Činnost v roce 2016 

Manažer svazku informoval přítomné o skutečnosti, že Rada města Vysokého Mýta 
schválila dne 02.03.2016 nový organizační řád Městského úřadu Vysoké Mýto, který 
vstoupí v účinnost dne 01.04.2016. V nově zřízeném Odboru rozvoje města bude mít 
referentka dotačních projektů na starosti i „vedení agendy dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Vysokomýtsko“. Na zajišťování činnosti svazku se budou podílet 
následující osoby: 

 administrativní záležitosti – Mgr. Ivona Janecká (zaměstnankyně MÚ Vysoké 
Mýto, ORM, referentka dotačních projektů), 

 správa rozpočtu a účetnictví – p. Dana Filipiová, DiS. (dohoda o provedení 
práce), 

 administrace jednotlivých rozvojových projektů – externí pracovník 
na základě mandátní smlouvy (Bc. Lucie Brendlová apod.). 

V průběhu projednávání tohoto bodu Zuzana Tvrzníková opustila jednání valné 
hromady. 

Usnesení: valná hromada bere na vědomí informaci o administrativním 
a organizačním zabezpečení svazku. 

Hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Zuzana Tvrzníková se připojila k jednání valné hromady. 

Manažer svazku seznámil přítomné s návrhem Zásad realizace projektu Vybavenost 
Vysokomýtska. Znění návrhu bylo na jednotlivých stolech přítomným k dispozici. 
Valná hromada po diskusi schválila návrh zásad. Schválené zásady jsou přílohou 
tohoto zápisu. 

Usnesení: valná hromada schvaluje Zásady realizace projektu Vybavenost 
Vysokomýtska. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

L. Brendlová předložila nabídku na zajištění realizace projektu Vybavenost 
Vysokomýtska v roce 2016 v rozsahu schválených zásad pro realizaci ve výši 
10.0000,- Kč (L. Brendlová není plátce DPH). Valná hromada schválila uzavření 
mandátní smlouvy na zajištění realizace projektu Vybavenost Vysokomýtska v roce 
2016. 

Usnesení: valná hromada schvaluje uzavření mandátní smlouvy na zajištění 
realizace projektu Vybavenost Vysokomýtska v roce 2016 v rozsahu 
připravených zásad pro realizaci ve výši 10.0000,- Kč, s tím, že tato 
částka bude zahrnuta do nákladů projektu v roce 2016. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 

6/80 

Usnesení: valná hromada zmocňuje správní radu k rozdělení dotace 
od Pardubického kraje na projekt Vybavenost Vysokomýtska v roce 
2016 dle schválených zásad. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada zmocňuje předsedu svazku k uzavření smluv na zajištění 
realizace dílčích projektů v rámci realizace projektu Vybavenost 
Vysokomýtska v roce 2016 v souladu s rozhodnutím správní rady 
o rozdělení dotace od Pardubického kraje. 

Hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

 

Starosta obce Sruby Aleš Pecka informoval přítomné o stavu příprav Sanitárního dne 
Mikroregionu Vysokomýtsko 2016, který se uskuteční v sobotu 11.06.2016. od 1300 h 
na fotbalovém hřišti ve Srubech. Odpoledne budou na pořadu netradiční soutěže 
a večer společenská zábava. Průběžně budou obce informovány o dalším vývoji 
přípravy akce. 

Manažer svazku informoval valnou hromadu o tom, že pořadatelem 
14. Reprezentačního plesu Mikroregionu Vysokomýtsko je město Vysoké Mýto. 
O průběhu stavu příprav budou členské obce informovány v průběhu roku.  

Dne 26.05.2016 se uskuteční Branně bezpečnostní netradiční cvičení v Dobříkově 
BRABENEC 2016. Bližší informace o cílech a průběhu akce přednesl Jiří Svatoš.  

V sobotu 05.07.2016 se uskuteční Cyrilometodějský den řemesel v Oucmanicích. 
Informace o náplni a průběhu akce poskytl Petr Marek. 

Jednání valné hromady opustili Petr Marek a Martin Krejza. 

Ad. 8. Různé – diskuse 

Manažer svazku informoval přítomné o cílech zpracování Místního akčního plánu 
ve vzdělávání správního obvodu ORP Vysoké Mýto (MAP ORP Vysoké Mýto). 
Zpracovatelem dokumentu je MAS Nad Orlicí (kontakt: Magda Zdena Schmidt, MAS 
NAD ORLICÍ, o.p.s., tel: +420 603 108 203, e-mail: magda.schmidt@nadorlici.cz).  

Svazek vypracoval Výroční zprávu o poskytování informací za rok 2015 podle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k informacím,  ve znění pozdějších předpisů. 
Zpráva byla rozeslána všem členským obcím s žádostí o vyvěšení na úředních 
deskách a s žádostí o zaslání potvrzení o vyvěšení předmětné zprávy. Výroční 
zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

Starostka obce Zámrsk a starosta obce Týnišťko informovali valnou hromadu 
o záměru propojení místní části obce Zámrsk Janoviček a obce Týnišťko 
cyklostezkou se smíšeným provozem. Na záměr je připravena studie. Realizace 
záměru by umožnila bezpečné napojení Týnišťka a Zámrsku na Vysoké Mýto pro 
cyklisty a chodce po cyklostezce, místních komunikacích a účelové cestě. Valná 
hromada vyslovila záměru propojení Janoviček a Týnišťka cyklostezkou se smíšeným 
provozem podporu a svazek bude s dotčenými obce dále spolupracovat na přípravě 
projektu.  

Starosta obce Vraclav informoval o připravované návštěvě ministra kultury 
v Barokním areálu Vraclav, která se uskuteční dne 01.04.2016 a jeho součástí bude 
i setkání ministra se zástupci obcí Vysokomýtska (1045 – 1145 h). Pozvánka na tomto 
setkání bude rozeslána na všechny členské obce svazku.  

mailto:magda.schmidt@nadorlici.cz


Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 

7/80 

Starosta obce České Heřmanice informoval o přípravě projektu s názvem “Komunitní 
plánování v Mikroregionu Vysokomýtsko“. Jedná se o projekt, jehož náplní by mělo 
být osvojení si znalostí metod tzv. komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD), což 
znamená rozhodování o rozvoji obce, či regionu zdola za široké účasti místních 
aktérů rozvoje (vedení obce, zástupci podnikatelů, spolků a ostatních neziskových 
organizací a aktivních obyvatel obce). Projekt se bude skládat z následujících dvou 
aktivit: 

1) vzdělávání výše citovaných místních aktérů rozvoje, 

2) zpracování strategií rozvoje vybraných obcí. 

Valná hromada po diskusi projekt podpořila a přijala následující usnesení. 

Usnesení: valná schvaluje strategii vzdělávání MRVM a podání žádosti o podporu 
projektu „Komunitní rozvoj v MRVM“ za podmínky vyřešení organizačního zajištění 
realizace projektu, které bude schváleno správní radou svazku. 

 Hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Schválení strategie vzdělávání je přílohou tohoto zápisu. 

Dále starosta obce informoval o setkání s poslanci, senátory a hejtmanem 
Pardubického kraje, které se uskuteční dne 02.05.2016 od 1500 h v Českých 
Heřmanicích v rámci krajského shromáždění Sdružení místních samospráv ČR. 

Oldřich Koblížek ocenil aktivity Pavla Eliáše, které vyvíjí na různých úrovních 
pro podporu rozvoje venkova a poděkoval mu za jeho snahu. 

Aleš Pecka pozval přítomné na Pivní triatlon 2016, který se uskuteční ve Srubech 
se startem na hřišti dne 16.07.2016 od 900 h. Triatlon se skládá z jízdy na horském 
kole, běhu a vypití piva. 

Starosta Dobříkova informoval o městech a obcích, které používají na opravu výtluků 
na komunikacích s asfaltovým povrchem soupravu značky INFRASET TOPAS  
TPS-15 a starostka obce Slatina informovala o podnikateli z obce, který by měl zájem 
takovéto opravy nabízet obcím jako službu. Bude zorganizována návštěva vybraných 
obcí s cílem získání referencí na uvedenou soupravu.  

Ad. 9. Závěr  

 
Návrhová komise seznámila přítomné s návrhem usnesení z jednání valné hromady, 
tak jak vyplynulo z průběhu jednání. Valná hromada usnesení schválila. 

Hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
  



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 

8/80 

 
Předseda svazku poděkoval přítomným a jednání valné hromady ukončil. 

 
 
V Týnišťku 
dne 23.03.2016 
 
 
Zapsal 
Milan Zeman 
 
 
 
 
 

  Martin Krejza 
předseda svazku 

 
 
 
 
  Ověřovatelé zápisu:  Oldřich Koblížek 
 
 
 
 
      Pavel Eliáš 
 
 
 
 
 
Přílohy: 1. Usnesení z jednání valné hromady 

2. Zpráva o činnosti 

3. Kopie zápisu o přezkoumání hospodaření v roce 2015 

4. Kopie zápisu z jednání revizní komise 

5. Kopie protokolu o výsledku inventury majetku ke dni 31.12.2015 

6. Zjednodušený závěrečný účet svazku za rok 2015 

7. Kopie účetní závěrky sestavené ke dni 31.12.2015 

8. Rozpočet svazku na rok 2016 

9. Zásady realizace projektu Vybavenost Vysokomýtska 

10. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2015 podle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 1 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 - usnesení 

9/80 

 

U S N E S E N Í 

z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 
 
 
Valná hromada schvaluje: 

 program jednání ve znění uvedeném na pozvánce,  

 mandátovou komisi ve složení: Jan Melša, Petr Marek, Miloslava Dočekalová, 

 volební komisi ve složení: Pavel Vařečka, Vojtěch Eliáš, Zuzana Tvrzníková, 

 návrhovou komisi ve složení: Miloslav Kubát, Aleš Pecka, Jaromír Raba, 

 za ověřovatele zápisu Oldřicha Koblížka a Pavla Eliáše, 

 výsledek hospodaření svazku a závěrečný účet svazku za rok 2015 s výhradami 
k nedostatkům zjištěným v rámci přezkoumání hospodaření svazku za rok 2015, 

 účetní závěrkou svazku Mikroregionu Vysokomýtsko sestavenou ke dni 31.12.2015, 

 rozpočet svazku na rok 2016 jako schodkový ve výši příjmů 315 tis. Kč a výdajů 
653 tis. Kč, schodek ve výši 338 tis. Kč bude uhrazen z přebytku hospodaření 
z minulých let, 

 Zásady realizace projektu Vybavenost Vysokomýtska, 

 uzavření mandátní smlouvy na zajištění realizace projektu Vybavenost Vysokomýtska 
v roce 2016 v rozsahu připravených zásad pro realizaci ve výši 10.0000,- Kč, s tím, 
že tato částka bude zahrnuta do nákladu projektu v roce 2016, 

 strategii vzdělávání MRVM a podání žádosti o podporu projektu „Komunitní rozvoj 
v MRVM“ za podmínky vyřešení organizačního zajištění realizace projektu, které 
bude schváleno správní radou svazku. 

 
Valná hromada volí: 

 Martina Krejzu předsedou svazku. 
 
Valná hromada bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti svazku za období od posledního jednání valné hromady, 

 informace o hospodaření svazku v roce 2015, 

 informaci o administrativním a organizačním zabezpečení svazku. 
 
Valná hromada zmocňuje: 

 předsedu svazku ke schvalování rozpočtových opatření svazku v průběhu roku 2016, 
podložených na příjmové stránce uzavřenou smlouvou o obdržení dotace, ostatními, 
již reálně existujícími příjmy svazku, či jiným doloženým způsobem a na výdajové 
straně rozhodnutím valné hromady, či správní rady, případně svým rozhodnutím v 
souladu se stanovami svazku o využití prostředků svazku, ve výši do 2 mil. Kč, 

 správní radu k rozdělení dotace od Pardubického kraje na projekt Vybavenost 
Vysokomýtska v roce 2016 dle schválených zásad, 

 předsedu svazku k uzavření smluv na zajištění realizace dílčích projektů v rámci 
realizace projektu Vybavenost Vysokomýtska v roce 2016 v souladu s rozhodnutím 
správní rady o rozdělení dotace od Pardubického kraje.  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 1 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 - usnesení 

10/80 

 

Valná hromada ukládá: 

 na základě zjištěných nedostatků hospodaření v průběhu roku 2015 následující 
nápravná opatření: a) administrativní pracovnice svazku zajistí schválení účetní 
závěrky svazku na jednání VH vždy do 30.06. následujícího roku, b) správkyně 
rozpočtu bude v průběhu roku připravovat rozpočtová opatření v souladu s vývojem 
hospodaření svazku, která bude schvalovat na základě zmocnění valné hromady 
předseda svazku, a bude důsledně kontrolovat zásadu, že nesmí být uhrazen žádný 
výdaj, ani přijat příjem naplňující vymezení změny ve finančních vztazích dle odst. 
(2), § 16, Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, který není zahrnut v aktuálně platném rozpočtu svazku, 

 administrativní pracovnici svazku zaslat do 15 dnů od schválení tohoto usnesení 
na Oddělení přezkumu hospodaření obcí Krajského úřadu Pardubického kraje dopis 
s informacemi o přijatých nápravných opatřeních a o jejich plnění. 

 
 

V Týnišťku 
dne 23.03.2016 
 

Zapsal 
Milan Zeman 
 
 
 
 
 

  Martin Krejza 
předseda svazku 

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Pavel Eliáš 
 
 
 
 
 
 Oldřich Koblížek 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 2 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zpráva o činnosti 

11/80 

 

Zpráva o činnosti Mikroregionu Vysokomýtsko za období  

od konání poslední valné hromady 
 

Poslední jednání valné hromady našeho svazku se uskutečnilo dne 17.12.2015 

v Oucmanicích. V období od tohoto zasedání se vedení svazku věnovalo činnostem 

souvisejícím s ukončením hospodářského roku a s přípravou činnosti na tento rok, a to 

zejména: 

 přezkoumání hospodaření svazku v roce 2015 (bude projednáno v bodě „Zpráva 

o hospodaření a závěrečný účet svazku za rok 2015“ dnešního jednání), 

 vyúčtování dotace POV Pardubického kraje na „Kulturní dědictví Vysokomýtska“, 

 provedení inventury majetku ke dni 31. 12. 2015 (bude projednáno v bodě „Zpráva 

o hospodaření a závěrečný účet svazku za rok 2015“ dnešního jednání), 

 uzavření (účetní) roku 2015, 

 zpracování závěrečného účtu za rok 2015, 

 zpracování účetní závěrky za rok 2015 (bude projednáno v bodě „Zpráva 

o hospodaření a závěrečný účet svazku za rok 2015“ dnešního jednání), 

 příprava návrhu rozpočtu na rok 2016 (bude projednáno v samostatném bodě 

dnešního jednání). 
 

Dne 09.02.2016 revizní komise provedla kontrolu hospodaření svazku v průběhu 
roku 2015. Byly zkontrolovány následující dokumenty a skutečnosti s následujícími 
závěry: 

 zaplacení řádných čl. příspěvků ke dni 31.12.2015 ve výši 418.220,- Kč, vybrány 
byly v plné výši, 

 zaplacení mimořádných členských příspěvků ke dni 31.12.2015 ve výši  
705.060,- Kč, vybrány byly v plné výši, 

 příspěvky nečlenské ke dni 31.12.2015 ve výši 79.000,- Kč, vybrány byly v plné 
výši, 

 výpisy z účtu svazku č. 86-620200257/0100, poslední výpis č. 12 ze dne 
31.12.2015 se zůstatkem 347.145,97 Kč, 

 úhrady faktur – výše výdajů, dle jednotlivých skupin, jsou uvedeny ve finanční 
zprávě svazku ke dni 31.12.2015, 

 účetní závěrka sestavená k 31.12.2015,  

 v průběhu roku 2015 nebyl žádný pohyb v pokladně svazku,  

 revizní komise neshledala v hospodaření svazku žádných závad. 
 

Přezkoumání hospodaření svazku za rok 2015 proběhlo v termínech 14.09.2015 

a 10.02.2016. V průběhu přezkoumání hospodaření svazku v průběhu roku 2015 byly 

zjištěny dva nedostatky. Prvním byla úhrada výdajů, které nebyly zahrnuty do rozpočtu 

svazku platného v době úhrady. Tento nedostatek byl odstraněn již v závěru roku 2015. 

Druhým nedostatkem bylo neschválení účetní závěrky svazku za rok 2014 v termínu 

do 30.06.2015. V průběhu dnešního jednání budou valné hromadě předloženy návrhy 

nápravných opatření, která by měla zabránit opakování těchto nedostatků.  

K 31.12.2015 byla provedena inventura majetku svazku. Inventuru byla provedena dle 

novelizovaného zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (§29 a § 30).  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 2 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zpráva o činnosti 

12/80 

 

Dokumenty o průběhu inventarizace jsou uloženy v účetní dokumentaci svazku u paní Dany 

Filipiové na adrese Průmyslová 169, 566 01  VYSOKÉ MÝTO (sídlo Technických služeb 

Vysoké Mýto). 

Využití dotačních prostředků z POV Pardubického kraje včetně podání vyúčtování těchto 

dotací se zdařilo a svazek nemusel vracet žádné prostředky. Na projekt Kulturní dědictví 

Vysokomýtska jsme obdrželi dotaci ve výši 300. tis. Kč.  

Dále probíhaly činnosti spojené s ukončením dvou rozvojových projektů podpořených 

z prostředků EU (OPŽP). 

SFŽP ČR byly předány podklady pro finanční vypořádání dotace v rámci realizace projektu 

„Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko“. SFŽP ČR byly dále předány 

podklady pro závěrečné vyhodnocení akce „Varovný informační systém obcí Mikroregionu 

Vysokomýtsko“ a MŽP ČR vydalo stanovisko k tomuto projektu, ve kterém se konstatuje, že 

byly splněny všechny odborné předpoklady projektu a akci je možné uzavřít. 

V minulém období byly aktivní i některé obce, které připravují organizaci našich tradičních 

společenských a sportovně společenských akcí. Obec Sruby připravuje na sobotu 

11.06.2016 sanitární den, aneb relaxační odpoledne plné netradičních soutěží i kulturních 

zážitků a uspořádání již 14. reprezentačního plesu mikroregionu se ujme město Vysoké 

Mýto. Věřím, že většina z vás se na tyto akce těší a budou hojně navštívené reprezentanty 

členských obcí. 

V období od minulého jednání valné hromady se správní rada svazku sešla jednou a to dne 

03.03.2016. Zabývala se především přípravou dnešního jednání valné hromady a novým 

organizačním zabezpečením činnosti svazku, což bude také náplní dnešního jednání. 

Dále vás chci informovat o skutečnosti, že jsem z osobních důvodů podal ke dni 15.03.2016 

rezignaci na funkci předsedy svazku. Volba nového předsedy je rovněž jedním z bodů 

dnešního jednání. 

Věřím, že dnešní jednání bude úspěšné a nastaví podmínky pro další činnost v tomto roce.  

 

Děkuji za pozornost 
 
 
V Týnišťku 
Dne 23.03.2016 
 
 
Ing. Roman Baťa 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

13/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

14/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

15/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

16/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

17/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

18/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

19/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

20/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie zápisu o přezkoumání hospodaření 

21/80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 4 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zápis z jednání revizní komise 

22/80 

 
 

Z Á P I S 
 

z jednání revizní komise Mikroregionu Vysokomýtsko 

 

Termín jednání: 09.02.2016 

Místo jednání: Městský úřad Vysoké Mýto 

Přítomni: členové revizní komise  Ing. František Jiraský 
       Ing. Michaela Sejkorová 
       Ing. Pavlína Šrůtová 

 hosté    Dana Filipiová 
       Ing. Milan Zeman 

 

Předmětem jednání revizní komise byla kontrola hospodaření svazku v průběhu 
roku 2015. Byly zkontrolovány následující dokumenty a skutečnosti: 

 zaplacení řádných čl. příspěvků ke dni 31.12.2015 ve výši 418.220,- Kč, vybrány 
byly v plné výši, 

 zaplacení mimořádných členských příspěvků ke dni 31.12.2015 ve výši  
705.060,- Kč, vybrány byly v plné výši, 

 příspěvky nečlenské ke dni 31.12.2015 ve výši 79.000,- Kč, vybrány byly v plné 
výši, 

 výpisy z účtu svazku č. 86-620200257/0100, poslední výpis č. 12 ze dne 
31.12.2015 se zůstatkem 347.145,97 Kč, 

 úhrady faktur – výše výdajů, dle jednotlivých skupin, jsou uvedeny v přiložené 
finanční zprávě svazku ke dni 31.12.2015, 

 účetní závěrka sestavená k 31.12.2015. 

 

V průběhu roku 2015 nebyl žádný pohyb v pokladně svazku.  

 

Revizní komise neshledala závad. 
 
Tento zápis byl hlasitě přečten za přítomnosti všech osob zúčastněných jednání. 
 
Ve Vysokém Mýtě, dne 09.02.2016 
 
 členové revizní komise: hosté: 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Finanční zpráva Mikroregionu Vysokomýtsko k 31.12.2015, 

 Přehledy členských příspěvků. 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 4 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zápis z jednání revizní komise 

23/80 

FINANČÍ ZPRÁVA MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO k 31.12.2015 
 

Příjmy  
  

   
Dotace  2 519 509,60   

Členské příspěvky  418 220,00   

Mimořádné členské příspěvky  705 060,00   

Dotace z krajského rozpočtu  300 000,00   

Mimořádné nečlenské příspěvky  79 000,00   

Dar Ekola  3 000,00   

Kalendáře  1 600,00   

Celkem  4 026 389,60   

 
  

 

Výdaje  
  

  
 

  

Vratka půjčky    22 378,74 

Poplatky BU    3 215,20 

Poradenství, účto, software    44 887,00 

Teplo + nájem    3 977,00 

dotace brko    2 938 327,00 

Opravy - kulturní dědictví    656 353,34 

Tombola    11 990,00 

Příspěvek       

zveřejnění   254,10 

úrok    42 544,00 

Celkem    3 681 405,98 

  
  

PS na BU k 01.01.2015 2 162,69 
 

Příjmy celkem  4 026 389,60 
 

Výdaje celkem  3 681 405,98 
 

KS k 31.12.14 347 145,97 
 

   
Vysoké Mýto dne 31.12.2015 

  

   
Vypracovala: Filipiová Dana  

  
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 4 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zápis z jednání revizní komise 

24/80 

 

Řádné členské příspěvky za rok 2015 
 

Poř. 
čís. 

Členské obce 

Počet obyvatel                                      
k 1. 1. 2014                                              

Vyhl.č. 186/2014 
Sb. 

Výše členských 
příspěvků                                    

20 Kč/obyv. 

Řádný členský 
příspěvek                            

na rok 2015                             
Kč 

1. Bučina 228 20 4 560 

2. České Heřmanice 550 20 11 000 

3. Dobříkov 500 20 10 000 

4. Džbánov 356 20 7 120 

5. Javorník 261 20 5 220 

6. Koldín 367 20 7 340 

7. Leština 300 20 6 000 

8. Mostek 242 20 4 840 

9. Nasavrky 130 20 2 600 

10. Nové Hrady 313 20 6 260 

11. Oucmanice 215 20 4 300 

12. Podlesí 274 20 5 480 

13. Pustina 67 20 1 340 

14. Radhošť 172 20 3 440 

15. Slatina 429 20 8 580 

16. Sruby 589 20 11 780 

17. Sudslava 182 20 3 640 

18. Svaté Jiří 314 20 6 280 

19. Tisová 571 20 11 420 

20. Týnišťko 165 20 3 300 

21. Vinary 131 20 2 620 

22. Vraclav 774 20 15 480 

23. Vračovice-Orlov 185 20 3 700 

24. Vysoké Mýto 12 436 20 248 720 

25. Zálší 229 20 4 580 

26. Zámrsk 742 20 14 840 

27. Zářecká Lhota 189 20 3 780 

C E L K E M 20 911   418 220 

 
 
Schváleno na jednání valné hromady dne 08.12.2014



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 5 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – inventura majetku k 31.12.2015 

25/80 

 
 
 
 
Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace  
 

Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2015 
 
Na základě příkazu předsedy svazku ze dne 17.12.2014 proběhla řádná inventarizace 
majetku a závazků k 31.12.2015 v Mikroregionu Vysokomýtsko s tímto výsledkem:  
 
Byla jmenována inventarizační komise ve složení:  
 
Předseda IK: Milan Zeman, členka IK: Dana Filipiová  
 

Byla jmenována Likvidační komise ve složení:  

Předseda LK:  

Členové LK:  
 

Členové inventarizační komise byli proškoleni z práva povinností dne 23.11.2015. 
Inventarizace byla zahájena dne 11.01.2016 a ukončena dne 12.01.2016.  

 
Součástí inventarizační zprávy jsou:  

 přehled majetku a závazků podléhajících inventarizaci, 

 inventurní soupisy fyzické i dokladové inventury, 

 inventurní závěr, 

 zjištěné zúčtovatelné a inventarizační rozdíly, 

 nedostatky a závady zjištěné při inventarizaci. 
 
Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení výše uvedeného zákona, pro některé vybrané účetní jednotky, vyhláškou 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Českými účetními standardy pro některé 
vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb ..  
 
Výsledek inventarizace a způsob vypořádání zúčtovatelných rozdílů byl schválen předsedou 
svazku. 
 
 
Ve Vysokém Mýtě, dne 04.02.2016  
 
 
 
 
 
 …………………………………………………….. 
    Ing. Roman Baťa - předseda svazku 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 6 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zjednodušený závěrečný účet 

26/80 

 
Zjednodušený závěrečný účet Mikroregionu Vysokomýtsko za rok 2015 

 

Hospodaření svazku v roce 2015 v Kč 

Stav účtu k 1.1.2015 2 162,69 

P
 Ř

 Í
 J

 M
 Y

 

PŘÍSPĚVKY CELKEM 1 202 280,00 

řádné členské příspěvky 418 220,00 

mimořádné členské příspěvky - kulturní dědictví 356 060,00 

mimořádné členské příspěvky - nakládání s bioodpady 349 000,00 

příspěvky nečlenských obcí - nakládání s bioodpady 79 000,00 

DOTACE CELKEM 2 819 509,60 

dotace POV Pk - kulturní dědictví 300 000,00 

dotace OPLZZ - nakládání s bioodpady (EU) 2 379 537,60 

dotace SFŽP - nakládání s bioodpady (ČR) 139 972,00 

OSTATNÍ PŘÍJMY 4 600,00 

sponzorské dary 3 000,00 

prodej kalendářů 1 600,00 

    

P Ř Í J M Y     C E L K E M   4 026 389,60 

V
 Ý

 D
 A

 J
 E

 

Vedení účetnictví 36 000,00 

Bankovní služby 3 215,20 

Software - účetnictví 8 887,00 

Ostatní výdaje - vratka půjčky 26 633,44 

vratka půjčky 22 378,74 

ostatní služby 4 254,70 

Kulturní dědictví Vysokomýtska 2015 656 353,34 

Nakládání s BRKO v MRVM 2 938 327,00 

Cena do tomboly 11 990,00 

    

V Ý D A J E      C E L  K E M 3 681 405,98 

F I N A N C O V Á N Í   0,00 

Stav účtu k 31.12.2015 347 145,97 

 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2015 v Kč 

Dotační 
program 

Název akce Přidělená dotace 
Čerpání 
dotace 

"+/-" 

V roce 2015 nečerpal svazek ze státního rozpočtu 
žádné dotace 

0 0 0 

 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 6 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zjednodušený závěrečný účet 

27/80 

 
 
 

Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Pardubického kraje za rok 2015 v Kč 

Dotační program Název akce Přidělená dotace Čerpání dotace "+/-" 

POV Pk 
Kulturní dědictví 
Vysokomýtska 

300 000 300 000 0 

C E L K E M  300 000 300 000 0 

         

Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům obcí za rok 2015 v Kč 

Název akce Výše příspěvku Splaceno "+/-" 

Řádné členské příspěvky obcí  418 220,00 418 220,00 0,00 

Mimořádné členské příspěvky - 
kulturní dědictví 

356 060,00 356 060,00 0,00 

Mimořádné členské příspěvky - 
nakládání s biodpady 

349 000,00 349 000,00 0,00 

Příspěvky nečlenských obcí - 
nakládání s biodpady 

79 000,00 79 000,00 0,00 

 

Vyúčtování finančních vztahů k fondům EU za rok 2015 

Dotační program Název akce Přídělená dotace Čerpání dotace "+/-" 

OPŽP 

Nakládání s 
biologickými 
odpady v 
Mikroregionu 
Vysokomýtsko 

2 379 538 2 379 538 0 

C E L K E M  2 379 538 2 379 538 0 

         

Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům ČR za rok 2015 

Dotační program Název akce Přídělená dotace Čerpání dotace "+/-" 

SFŽP 

Nakládání s 
biologickými 
odpady v 
Mikroregionu 
Vysokomýtsko 

139 972 139 972 0 

C E L K E M  139 972 139 972 0 

 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 6 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – zjednodušený závěrečný účet 

28/80 

 

Majetek svazku k 31.12.2015 v Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek (rozhlasy, hlásiče, kompostéry, 
štěpkovače atd.) 

7 437 553,00 

Dlouhodobý nehmotný majetek (studie protipovodňových opatření) 4 475 115,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (FENIX - software na 
účetnictví) 

9 450,00 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2015 347 145,97 

M A J E T E K   C E L K E M 12 269 263,97 

 
 

Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2015                                                  
Auditor: pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje ve složení: Bc. Zdenka Fassnerová,                             
p. Zdeňka Škarková 

Zjištění ze závěrečného přezkoumání, ze dne 10.02.2016:                                                                                               
a) byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10, odst. 3, 
písm. c), zákona č. 420/2004 Sb., a to: účetní závěrka nebyla schválena do šesti měsíců ode dne, ke 
kterému byla sestavena,                                                                                                                                                               
b) při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad                                     na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2015 v úplném znění                                                               
je k nahlédnutí na Městském úřadě Vysoké Mýto, odboru rozvoje města. 

 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko           Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

29/80 

 
 

Ministerstvo financí VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU Fin 2 - 12 M 

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ 

A REGIONÁLNÍCH RAD 

sestavený k 31.12.2015 

(v tisících Kč na dvě desetinná místa) 

ROK MĚSÍC IČO 

2015 12 70903875 

 

Název a sídlo účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 

B.Smetany 92 

566 01 Vysoké Mýto 

 

============================================================================================================================= 

I.Rozpočtové příjmy 

============================================================================================================================= 

Schválený Rozpočet Výsledek od 

Paragraf Položka rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a b 1 2 3 

============================================================================================================================= 

0000 4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 418,00 1 324,00 1 123,28 268,7 84,8 

0000 4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 300,00 300,00 100,0 

0000 4213 Inv. přijaté transfery ze SF 140,00 139,97 100,0 

0000 4216 Ost.invest.přij.transf.ze SR 2 380,00 2 379,54 100,0 

3639 2111 Příj.z poskyt.služeb a výrobků 1,60 

3639 2321 Přijaté neinvestiční dary 3,00 3,00 100,0 

3639 2324 Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 80,00 79,00 98,8 

3639 Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 83,00 83,60 100,7 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 2,00 2,00 

6310 Obec.příj.a výd.z fin.operací 2,00 2,00 

P ř í j m y c e l k e m 420,00 4 229,00 4 026,39 958,7 95,2 

============================================================================================================================FENIX, 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

30/80 

 
 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR 

 
(v tis. Kč) 

 
 
IČO: 70903875  

 

Mikroregion Vysokomýtsko sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

II.Rozpočtové výdaje 

============================================================================================================================= 

Schválený Rozpočet Výsledek od 

Paragraf Položka rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a b 1 2 3 

============================================================================================================================= 

3329 5171 Opravy a udržování 855,00 656,35 76,8 

3329 Ost.z.ochr.památ.,p.o kult.děd 855,00 656,35 76,8 

3639 5141 Úroky vlastní 0,02 

3639 5154 Elektrická energie 3,98 

3639 5166 Konzult.,porad.a práv.služby 24,00 36,00 36,00 150,0 100,0 

3639 5168 Služby zpracování dat 9,00 9,00 8,89 98,8 98,8 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 0,25 

3639 5194 Věcné dary 13,00 11,99 92,2 

3639 5901 Nespecifikované rezervy 383,00 312,00 

3639 6122 Stroje,přístroje,zařízení 3 000,00 2 938,33 97,9 

3639 Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 416,00 3 370,00 2 999,46 721,0 89,0 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4,00 4,00 3,22 80,5 80,5 

6310 Obec.příj.a výd.z fin.operací 4,00 4,00 3,22 80,5 80,5 

V ý d a j e c e l k e m 420,00 4 229,00 3 659,03 871,2 86,5 

============================================================================================================================FEN 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

31/80 

 
 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko              sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

III.Financování - třída 8 

============================================================================================================================= 

Název Číslo Schválený Rozpočet Výsledek od 

položky rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

text r 1 2 3 

============================================================================================================================= 

K r á t k o d o b é f i n a n c o v á n í z t u z e m s k a 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8112 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8114 

Změna stavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-)8115 -344,98 

Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+) 8117 

Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-) 8118 

D l o u h o d o b é f i n a n c o v á n í z t u z e m s k a 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 

Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8122 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 

Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8124 -22,38 

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8125 

Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8127 

Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8128 

K r á t k o d o b é f i n a n c o v á n í z e z a h r a n i č í 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-) 8212 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)8214 

Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)8215 

Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8217 

Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8218 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

32/80 

 

D l o u h o d o b é f i n a n c o v á n í z e z a h r a n i č í 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 

Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-) 8222 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+) 8223 

Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)8224 

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)8225 

Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+) 8227 

Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-) 8228 

O p r a v n é p o l o ž k y k p e n ě ž n í m o p e r a c í m 

Operace z peněžních účtů organizace nemající 8901 

charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů 8902 

na devizových účtech (+/-) 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 -367,36 

============================================================================================================================FENIX, 

Výkaznictví 7.70.014 Strana 3 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

33/80 

 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

============================================================================================================================= 

Název Číslo Schválený Rozpočet Výsledek od 

řádku rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

text r 41 42 43 

============================================================================================================================= 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 2,00 85,00 83,60 ***** 98,4 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 418,00 4 144,00 3 942,79 943,3 95,1 

P ř í j m y c e l k e m 4050 420,00 4 229,00 4 026,39 958,7 95,2 

K o n s o l i d a c e p ř í j m ů 4060 

v tom položky: 

2223 - Příj.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi4061 

2226 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi obcemi 4062 

2227 - Příj.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO4063 

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 

2443 - Splátky půjčených prostř.od region.rad 4081 

2449 - Ostatní splátky půjč.prostř.od VRÚÚ 4090 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 418,00 1 324,00 1 123,28 268,7 84,8 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů4110 300,00 300,00 100,0 

4123 - Neinvestiční přij.transfery od reg.rad 4111 

4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ 4120 

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130 

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 

4137 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – příjmy 4145 

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 

4223 - Investiční přij.transfery od reg.rad 4181 

4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ 4190 

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jin.okresu 4191 

ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.okr. 4192 

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jin.kraje 4193 

ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.kr. 4194 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

34/80 

 

P ř í j m y c e l k e m po konsolidaci 4200 420,00 4 229,00 4 026,39 958,7 95,2 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 420,00 1 229,00 720,70 171,6 58,6 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 3 000,00 2 938,33 97,9 

V ý d a j e c e l k e m 4240 420,00 4 229,00 3 659,03 871,2 86,5 

K o n s o l i d a c e v ý d a j ů 4250 

v tom položky: 

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 

5325 - Neinvestiční transfery regionál.radám 4271 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ 4280 

5342 - Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů 4281 

5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů4290 

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 

5347 - Př. mezi stat.m. a jejich č. – výdaje 4305 

5349 - Ostatní převody vlastním =F =E =N=I5=X36,=46 =1678=V =ý-=k =aNV=zeý=ndi=i.an=cjvz=t e=vfs =íitz =in 7=.čf.=nvi7=yín0= 

p..=.pv0=můy1=ijp4=nčo =.eř =ln. =eém = ti = pn- =mr.R =eolR = sze, =fitk = oř r =eknma =drej =.kůz, =amyio = b = oc = be = c, = eíeD = 

mS = iO = =44 =33 =12322 =0123 = = ==S=t=r=a=n=a =4= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

==T=i=s=k:= =2=3=.=2=.=2=0=1=6= =7=:=3=6=:=5=1= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

35/80 

 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko              sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

============================================================================================================================= 

Název Číslo Schválený Rozpočet Výsledek od 

řádku rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

text r 41 42 43 

============================================================================================================================= 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 

5643 - Neinvest.půjčené prostředky reg.radám 4341 

5649 - Ostatní neinvest.půjč.prostředky VRÚÚ 4350 

6341 - Investiční transfery obcím 4360 

6342 - Investiční transfery krajům 4370 

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 

6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ 4380 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 

6443 - Investiční půj.prostředky region.radám 4411 

6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ 4420 

ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jin.okresu 4421 

ZJ 027 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.okr.4422 

ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jin.kraje 4423 

ZJ 036 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.kr. 4424 

V ý d a j e c e l k e m po konsolidaci 4430 420,00 4 229,00 3 659,03 871,2 86,5 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 367,36 

Třída 8 - Financování 4450 -367,36 

K o n s o l i d a c e f i n a n c o v á n í 4460 

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 -367,36 

============================================================================================================================FENIX, 

Výkaznictví 7.70.014 Strana 5 Tisk: 23.2.2016 7:36:5=1 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

36/80 

 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

VI.Stavy a obraty na bankovních účtech 

============================================================================================================================= 

Číslo Počáteční Stav ke konci Změna stavu 

Název bankovního účtu řádku stav k 1.1. vykaz. období bankov. účtů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

text r 61 62 63 

============================================================================================================================= 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2,16 347,15 -344,99 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 

Běžné účty celkem 6030 2,16 347,15 -344,99 

Termínované vklady dlouhodobé 6040 

Termínované vklady krátkodobé 6050 

============================================================================================================================FENIX, 

Výkaznictví 7.70.014 Strana 6 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

37/80 

 
 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

VII.Vybrané záznamové jednotky 

============================================================================================================================= 

Číslo Schválený Rozpočet Výsledek od 

Název řádku rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

text r 71 72 73 

============================================================================================================================= 

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 

v tom položky: 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 

let mezi obcemi 7092 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 

4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ 7110 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 

4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ 7130 

ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.okr. 7140 

v tom položky: 

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 

2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7160 

ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jiného okresu 7170 

v tom položky: 

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ 7190 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 

let mezi obcemi 7192 

6341 - Investiční transfery obcím 7200 

6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ 7210 

ZJ 027 - Půjč.prostř.poskytnuté na úz.jin.okresu 7220 

v tom položky: 

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 

5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ 7240 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 

6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ 7260 

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

38/80 

 

v tom položky: 

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 

let mezi krajem a obcemi 7291 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých 

let mezi obcemi 7292 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 

4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ 7320 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 

4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ 7350 

ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.kraje 7360 

v tom položky: 

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 

2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ 7390 

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin.kraje 7400 

=F =E=N5v=I 3=X26t,=1369o = m=V -=ýp =koNOV=alesý=zodit=nžan=ikjtv=cyen=t: sí=v tz =í in =efč7=in.=ní7= av0=ent.=rsč0=ant1=iní4=hsč 

=fno = eí = rv =ty = pr =ako =bnrř =acsá =dfjí =emáů = mnr = yí = = Vm = Ri = nÚ = uÚ = l = ý = c = h = =77 =44 =123 =00 = = 

==S=t=r=a=n=a =7= = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =T=i=s=k=:= =2=3=.=2=.=2=0=1=6= 

=7=:=3=6=:=5=1 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

39/80 

 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč 

 
IČO: 70903875) 

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

VII.Vybrané záznamové jednotky 

============================================================================================================================= 

Číslo Schválený Rozpočet Výsledek od 

Název řádku rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

text r 71 72 73 

============================================================================================================================= 

let mezi krajem a obcemi 7431 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých 

let mezi obcemi 7432 

6341 - Investiční transfery obcím 7440 

6342 - Investiční transfery krajům 7450 

6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ 7460 

ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 7470 

v tom položky: 

5641 - Neinvesticni půjčené prostředky obcím 7480 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 

5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ 7500 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 

6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ 7530 

============================================================================================================================FENIX, 

Výkaznictví 7.70.014 Strana 8 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

40/80 

 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875 

Mikroregion Vysokomýtsko sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad 

============================================================================================================================= 

Účelový Výsledek od 

znak Položka počátku roku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a b 93 

============================================================================================================================= 

4213 Inv. přijaté transfery ze SF 

90877 investice 139,97 

4213 Celkem 139,97 

4216 Ost.invest.přij.transf.ze SR 

15839 dotace 2 379,54 

4216 Celkem 2 379,54 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

41/80 

 
 
 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875 Mikroregion Vysokomýtsko             sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

X.Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám 

============================================================================================================================= 

Kód 

Účelový územní Výsledek od 

znak jednotky Položka počátku roku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a b c 103 

============================================================================================================================= 

============================================================================================================================FENIX, 

Výkaznictví 7.70.014 Strana 10 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

42/80 

 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek 

============================================================================================================================= 

Položka Prostorová Schválený Rozpočet Výsledek od 

Paragraf Nástroj jednotka rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a b c d 1 2 3 

============================================================================================================================= 

0000 4213 054 1 Příjmy a výdaje z tuzemských z 139,97 

0000 4213 054 OP Životní prostředí - CF 139,97 

0000 4213 Inv. přijaté transfery ze SF 139,97 

0000 4216 054 5 Příjmy a výdaje ze zahraničníc 2 379,54 

0000 4216 054 OP Životní prostředí - CF 2 379,54 

0000 4216 Ost.invest.přij.transf.ze SR 2 379,54 

0000 2 519,51 

Příjmy z rozpočtu EU a souvis. příjmy c e l k e m 0,00 0,00 2 519,51 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

43/80 

 
VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v tis. Kč) 

 
IČO: 70903875 Mikroregion Vysokomýtsko             sestavený k 31.12.2015 

============================================================================================================================= 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn. 

============================================================================================================================= 

Položka Prostorová Schválený Rozpočet Výsledek od 

Paragraf Nástroj jednotka rozpočet po změnách počátku roku %RS %RpZ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a b c d 1 2 3 

============================================================================================================================= 

Okamžik sestavení: 7.2.2016 16:39:02 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

| Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího | 

| účetní jednotky: ........................ Tel.: | 

| ............... | 

| Odpovídající za údaje | 

| o rozpočtu: ........................ Tel.: | 

| | 

| Došlo dne: | 

| o skutečnosti: ........................ Tel.: | 

| ............... | 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

============================================================================================================================FENIX, 

Výkaznictví 7.70.014 Strana 12 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

44/80 

 
Rozvaha 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 

okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:38 

 

Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 

Sídlo: B.Smetany 92 

566 01 Vysoké Mýto 

Právní forma: územní samosprávný celek 

Předmět činnosti: Obnova venkova 

IČO: 70903875 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | OBDOBÍ 

| |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo | Název položky |tický| BĚŽNÉ | 

položky| | účet|----------------------------------------------------| MINULÉ 

| | | BRUTTO | KOREKCE | NETTO | 

==================================================================================================================================== 

AKTIVA CELKEM 12 269 757 11 512 8 976 

==================================================================================================================================== 

A. Stálá aktiva 11 922 757 11 165 8 974 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 484 307 4 177 4 475 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 

2. Software 013 

3. Ocenitelná práva 014 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 9 9 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 4 475 298 4 177 4 475 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 

8. Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. nehm. majetku 044 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 

10. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

45/80 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 7 438 450 6 988 4 499 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Pozemky 031 

2. Kulturní předměty 032 

3. Stavby 021 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022 7 438 450 6 988 4 499 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 

9. Uspořádací účet techn. zh. dlouhod. hm. majetku 045 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 

11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 1 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

46/80 

 
Rozvaha (v tis. Kč) 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavená k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | OBDOBÍ 

| |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo | Název položky |tický| BĚŽNÉ | 

položky| | účet|----------------------------------------------------| MINULÉ 

| | | BRUTTO | KOREKCE | NETTO | 

==================================================================================================================================== 

III. Dlouhodobý finanční majetek 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 

4. Dlouhodobé půjčky 067 

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IV. Dlouhodobé pohledávky 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 

7. Zprostředkování dlouhodobých transferů 475 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

47/80 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

B. Oběžná aktiva 347 347 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

I. Zásoby 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Pořízení materiálu 111 

2. Materiál na skladě 112 

3. Materiál na cestě 119 

4. Nedokončená výroba 121 

5. Polotovary vlastní výroby 122 

6. Výrobky 123 

7. Pořízení zboží 131 

8. Zboží na skladě 132 

9. Zboží na cestě 138 

10. Ostatní zásoby 139 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 2 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

48/80 

 
Rozvaha (v tis. Kč) 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavená k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | OBDOBÍ 

| |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo | Název položky |tický| BĚŽNÉ | 

položky| | účet|----------------------------------------------------| MINULÉ 

| | | BRUTTO | KOREKCE | NETTO | 

==================================================================================================================================== 

II. Krátkodobé pohledávky 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Odběratelé 311 

2. Směnky k inkasu 312 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 

8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 

10. Sociální zabezpečení 336 

11. Zdravotní pojištění 337 

12. Důchodové spoření 338 

13. Daň z příjmů 341 

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 342 

15. Daň z přidané hodnoty 343 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344 

17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346 

18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348 

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 

24. Pevné termínové operace a opce 363 

25. Pohledávky z finančního zajištění 365 

26. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 

27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 

28. Zprostředkování krátkodobých transferů 375 

29. Náklady příštích období 381 

30. Příjmy příštích období 385 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

49/80 

 

31. Dohadné účty aktivní 388 

32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 3 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

50/80 

 
Rozvaha (v tis. Kč) 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavená k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | OBDOBÍ 

| |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo | Název položky |tický| BĚŽNÉ | 

položky| | účet|----------------------------------------------------| MINULÉ 

| | | BRUTTO | KOREKCE | NETTO | 

==================================================================================================================================== 

III. Krátkodobý finanční majetek 347 347 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 

3. Jiné cenné papíry 256 

4. Termínované vklady krátkodobé 244 

5. Jiné běžné účty 245 

9. Běžný účet 241 

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 347 347 2 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 

15. Ceniny 263 

16. Peníze na cestě 262 

17. Pokladna 261 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 4 Tisk: 23.2.2016 7:36:51= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

51/80 

 
Rozvaha (v tis. Kč) 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavená k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| |Synte| OBDOBÍ 

Číslo | Název položky |tický|---------------------------------- 

položky| | účet| BĚŽNÉ | MINULÉ 

================================================================================================ 

PASIVA CELKEM 11 512 8 976 

================================================================================================ 

C. Vlastní kapitál 11 512 8 954 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 13 394 11 478 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Jmění účetní jednotky 401 440 440 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 9 029 7 113 

4. Kurzové rozdíly 405 

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -9 -9 

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 

7. Opravy předcházejících účetních období 408 3 934 3 934 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

II. Fondy účetní jednotky 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

6. Ostatní fondy 419 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

III. Výsledek hospodaření -1 882 -2 524 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 642 647 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432 -2 524 -3 171 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

D. Cizí zdroje 22 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

I. Rezervy 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Rezervy 441 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

52/80 

 

II. Dlouhodobé závazky 22 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Dlouhodobé úvěry 451 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 22 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 

9. Zprostředkování dlouhodobých transferů 475 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 5 Tisk: 23.2.2016 7:36:5=1 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

53/80 

 
Rozvaha (v tis. Kč) 
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko               sestavená k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| |Synte| OBDOBÍ 

Číslo | Název položky |tický|---------------------------------- 

položky| | účet| BĚŽNÉ | MINULÉ 

================================================================================================ 

III. Krátkodobé závazky 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Krátkodobé úvěry 281 

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 

4. Jiné krátkodobé půjčky 289 

5. Dodavatelé 321 

6. Směnky k úhradě 322 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 

8. Závazky z dělené správy 325 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 

10. Zaměstnanci 331 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 

12. Sociální zabezpečení 336 

13. Zdravotní pojištění 337 

14. Důchodové spoření 338 

15. Daň z příjmů 341 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342 

17. Daň z přidané hodnoty 343 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 

27. Krátkodobé závazky z ručení 362 

28. Pevné termínové operace a opce 363 

30. Závazky z finančního zajištění 366 

31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 

33. Zprostředkování krátkodobých transferů 375 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

54/80 

 

34. Výdaje příštích období 383 

35. Výnosy příštích období 384 

36. Dohadné účty pasivní 389 

37. Ostatní krátkodobé závazky 378 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Podpisový záznam: ......................... 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 6 Tisk: 23.2.2016 7:36:5=1 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

55/80 

 
Výkaz zisku a ztráty 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

sestavený k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 

okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:38 

 

Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 

Sídlo: B.Smetany 92 

566 01 Vysoké Mýto 

Právní forma: územní samosprávný celek 

Předmět činnosti: Obnova venkova 

IČO: 70903875 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | ÚČETNÍ OBDOBÍ 

| | |---------------------------------------------------------------------- 

| |Synte| BĚŽNÉ | MINULÉ 

Číslo | Název položky |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky| | účet| Hlavní | Hospodářská | Hlavní | Hospodářská 

| | | činnost | činnost | činnost | činnost 

==================================================================================================================================== 

A. NÁKLADY CELKEM 1 468 416 

==================================================================================================================================== 

I. Náklady z činnosti 1 468 324 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Spotřeba materiálu 501 73 

2. Spotřeba energie 502 4 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 

4. Prodané zboží 504 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 

6. Aktivace oběžného majetku 507 

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 

8. Opravy a udržování 511 656 137 

9. Cestovné 512 

10. Náklady na reprezentaci 513 

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 

12. Ostatní služby 518 48 103 

13. Mzdové náklady 521 

14. Zákonné sociální pojištění 524 

15. Jiné sociální pojištění 525 

16. Zákonné sociální náklady 527 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

56/80 

 

17. Jiné sociální náklady 528 

18. Daň silniční 531 

19. Daň z nemovitostí 532 

20. Jiné daně a poplatky 538 1 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 

23. Jiné pokuty a penále 542 

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 12 10 

25. Prodaný materiál 544 

26. Manka a škody 547 

27. Tvorba fondů 548 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 748 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 

31. Prodané pozemky 55    =F =E =N=I3=X2345,=. = =VNT=ývá=ko=alr=zab=nad=i y=c a=t z=v z=ídvú =rčy=ot7ř=bo.a=nv7z=áé0e=hn.n=oí0ý= 

1c=dor4h=elp =orz p=aeu o=hrv h=nov l= dý e= co d= bh á= é v= hp e= o k= l = mo = až = ej = ek = t = k = u = = = = = = = = = = = 

=5=5=4568 7=S =t=r=a=n=a= =1= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =T=i=s=k=:= 

=2=3=.=2=.=2=0=1=6= 7=:=3=6=:=5=1= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

57/80 

 
Výkaz zisku a ztráty (v tis. Kč) 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko sestavený k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | ÚČETNÍ OBDOBÍ 

| | |---------------------------------------------------------------------- 

| |Synte| BĚŽNÉ | MINULÉ 

Číslo | Název položky |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky| | účet| Hlavní | Hospodářská | Hlavní | Hospodářská 

| | | činnost | činnost | činnost | činnost 

==================================================================================================================================== 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

II. Finanční náklady 18 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 

2. Úroky 562 18 

3. Kurzové ztráty 563 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 

5. Ostatní finanční náklady 569 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

III. Náklady na transfery 74 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 572 74 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

V. Daň z příjmů 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Daň z příjmů 591 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 2 Tisk: 23.2.2016 7:36:5=1 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

58/80 

 
Výkaz zisku a ztráty (v tis. Kč) 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko sestavený k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | ÚČETNÍ OBDOBÍ 

| | |---------------------------------------------------------------------- 

| |Synte| BĚŽNÉ | MINULÉ 

Číslo | Název položky |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky| | účet| Hlavní | Hospodářská | Hlavní | Hospodářská 

| | | činnost | činnost | činnost | činnost 

==================================================================================================================================== 

B. VÝNOSY CELKEM 2 111 1 062 

==================================================================================================================================== 

I. Výnosy z činnosti 2 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 2 

3. Výnosy z pronájmu 603 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 

5. Výnosy ze správních poplatků 605 

6. Výnosy z místních poplatků 606 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 

10. Jiné pokuty a penále 642 

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 

14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 646 

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 

16. Čerpání fondů 648 

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

II. Finanční výnosy 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 

2. Úroky 662 

3. Kurzové zisky 663 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

59/80 

 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 

6. Ostatní finanční výnosy 669 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IV. Výnosy z transferů 2 109 1 060 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 672 2 109 1 060 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 

6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 688 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

=F=E=N=I=X,= ==V=ý=k=a=z=n=i=c=t=v=í =7=.=7=0=.=0=1=4= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = ==S=t=r=a=n=a 

=3= = = = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =T=i=s=k=:= =2=3=.=2=.=2=0=1=6= 7=:=3=6=:=5=-1= 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

60/80 

 
Výkaz zisku a ztráty (v tis. Kč) 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
 
IČO: 70903875  

Mikroregion Vysokomýtsko sestavený k 31.12.2015 

==================================================================================================================================== 

| 1 | 2 | 3 | 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

| | | ÚČETNÍ OBDOBÍ 

| | |---------------------------------------------------------------------- 

| |Synte| BĚŽNÉ | MINULÉ 

Číslo | Název položky |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky| | účet| Hlavní | Hospodářská | Hlavní | Hospodářská 

| | | činnost | činnost | činnost | činnost 

==================================================================================================================================== 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 643 646 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 643 646 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Podpisový záznam: ......................... 

=================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 4 Tisk: 23.2.2016 7:36:5=1 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

61/80 

 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
A.4. Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
Pod 
rozvahový 
účet 
P.I. M ajetek a závazky účetní jednotky 3 061 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 
3. Vyřazené pohledávky 905 
4. Vyřazené závazky 906 
5. Ostatní majetek 909 3 061 
P.II. Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů 
1. Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů 911 
2. Kr. podm. závazky z předfin. transferů 912 
3. Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů 913 
4. Kr. podm. závazky ze zahran. transferů 914 
5. Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů 915 
6. Ostatní kr. podm. závazky z transferů 916 
P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 
1. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 
2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922 
3. Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce 923 
4. Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce 924 
5. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů 925 
6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů 926 
P.IV. Další podmíněné pohledávky 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 

FEN I 1X 9012., KDVrloýáutkkhaoodzdonobbiécé tp pvooíd dm7m.íín7ně0ěnn.é0é p ú1púoh4horhrha la.ld .dz yzye e p ps osoohohulueldeddndnáíácívcvhehe k sks p zpzo o prprřůřůi,jia ,jas tsptýpýcrcráháhv v z.z .ař aříjízijšzieštetěněnnín íía í a j ijn in ý ý c c 

h h ř ří íz z e e n n í í S trana 1 944578 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

62/80 

 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
A.4. Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
Pod 
rozvahový 
účet 
P.V. D louhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů 
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 
P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 
5. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce 965 
6. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce 966 
7. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů 967 
8. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů 968 
P.VII. Další podmíněné závazky 
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 
5. Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978 
6. Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979 
7. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 
11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985 
12. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986 
P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 

FEN I X 1234., OVsýtaktaníz kdnrloáicutkthovodíd oo7bb.áá7 p 0poo.d0dmm1í4níně ěnnáá apapkakatstisviviava a Strana 2 991234 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

63/80 

 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
A.4. Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
Pod 
rozvahový 
účet 
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 3 061 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 3 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

64/80 

 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
A.5. Informace podle §18 odst.1 písm. c) zákona 

Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
1. Splatné závazky pojistného na soc.zab.a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 
3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 4 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

65/80 

 
 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
Syntetický 
účet 
B.1. P oskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364 
B.2. P ůjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364 
B.3. P rodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364 
B.4. N ákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 5 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

66/80 

 
 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
C. Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 

Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
C.1. Z výšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 520 7 113 
C.2. S nížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti 604 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 6 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

67/80 

 
 
 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
Ostatní fondy 
F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 
Číslo Název 
G.I. P očáteční stav fondu k 1.1. 
G.II. Tvorba fondu 
1. Přebytky hospodaření z minulých let 
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 
4. Ostatní tvorba fondu 
G.III. Čerpání fondu 
G.IV. Konečný stav fondu 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 7 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

68/80 

 
 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
Stavby 
G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 

Číslo 
položky Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ 
MINULÉ 
BRUTTO KOREKCE NETTO 
G. Stavby 
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 
G.5. Jiné inženýrské sítě 
G.6. Ostatní stavby 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 8 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

69/80 

 
 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
Pozemky 
H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 

Číslo 
položky Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ 
MINULÉ 
BRUTTO KOREKCE NETTO 
H. Pozemky 
H.1. Stavební pozemky 
H.2. Lesní pozemky 
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 
H.4. Zastavěná plocha 
H.5. Ostatní pozemky 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 9 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

70/80 

 
 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
I. Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
I. N áklady z přecenění reálnou hodnotou 
I.1. N áklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 
I.2. O statní náklady z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 10 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

71/80 

 
 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
J. Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 
Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 
J. V ýnosy z přecenění reálnou hodnotou 
J.1. V ýnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 
J.2. O statní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 11 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

72/80 

 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
K. Doplňující informace k poskytnutým garancím 
K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým 
IČO účetní 
jednotky - Název účetn í jednotky - 
věřitele věřti ele 
1 2 
Celková výše 
IČO Datum Nominální Datum Výše plnění Druh 
účetní Název účetn í jednotky - poskytnutí hodnota plnění plnění ručitelem od dluhového 
jednotky - dlužn íka garance zajištěné ručitelem ručitelem poskytnutí nástroje 
dlužníka pohledávky v daném roce v daném roce garance 
3 4 5 6 7 8 9 10 
K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním 
IČO účetní 
jednotky - Název účetn í jednotky - 
věřitele věřti ele 
1 2 
Celková výše 
IČO Datum Nominální Datum Výše plnění Druh 
účetní Název účetn í jednotky - poskytnutí hodnota plnění plnění ručitelem od dluhového 
jednotky - dlužn íka garance zajištěné ručitelem ručitelem poskytnutí nástroje 
dlužníka pohledávky v daném roce v daném roce garance 
3 4 5 6 7 8 9 10 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 12 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

73/80 

 
 
 

Příloha účetní závěrky 
sestavená k 31.12.2015 

(v tis. Kč) 
okamžik sestavení: 11.2.2016 13:42:41 

 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
Základní údaje 
Dodavatel Stavební fáze 
Datum 
Projekt Druh uzavření Obchodní firma IČ Rok Rok 
projektu smlouvy zahájení ukončení 
1 2 3 4 5 6 7 
Ocenění Výdaje vynaložené na pořízení majetku 
pořizovaného 
Projekt majetku dle t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem 
smlouvy 
1 8 9 10 11 12 13 
Platby za dostu pnost 
v tom: v tom: v tom: 
Výdaje na Výdaje na Výdaje na 
Projekt Počátek Konec t-4 pořízení t-3 pořízení t-2 pořízení 
majetku majetku majetku 
1 14 15 16 17 18 19 20 21 
Platby za dostu pnost Další platby a plnění zadavatele 
v tom: Výdaje na 
Výdaje na pořízení 
Projekt t-1 pořízení majetku t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem 
majetku celkem 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 

Podpisový záznam: 
FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 13 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

74/80 

 
 

Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
 
 
Název účetní jednotky: Mikroregion Vysokomýtsko 
Sídlo: B.Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
územní Právní forma: samosprávný celek 
Předmět činnosti: Obnova venkova 
IČO : 70903875 
 
 

Sestaveno k 31.12.2015 
Okamžik sestavení: 7.1.2016 10:07:35 

Ing. Baťa Roman, roman.bata@vysoke-myto.cz, 603161624 
 
Hladina významnosti podle § 22 odst. 1 konsolidační vyhlášky státu - pohledávky 
Hladina významnosti podle § 22 odst. 1 konsolidační vyhlášky státu - závazky 
Část I: Přehled účetních jednotek 
IČO Název účetní jednotky ( obchodní společnost ) 
Vliv na řízení Vliv na řízení 
a ovlád ání a ovládání Kritéria pro zahrnutí do dílčího ko nsolidačního celku státu 
(vyjádře ný v%) (1=ovládaná o. 
2=podstatný v. Výše netto Výše cizích Celkové Celkové Konsolidovaná 
Přímý Nepřímý 3=společný vl. aktiv zdrojů náklady výnosy účetní závěrka 
4=nevýznamný 1 = ano 
5=konkurz) 0 = ne 
Podíl na Hladina význa mnosti podle 
základ ním § 22 odst.1 ko nsolidační 
kapti álu vyhlášky státu 
(vyjádře ný v%) 
Přímý Nepřímý Pohledávky Závazky 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 1 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

75/80 

 
 

Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
 
Mikroregion Vysokomýtsko 
IČO: 70903875  
 
 
(v tis. Kč) 

Sestaveno k 31.12.2015 
Část II: Přehled ostatních významných spoluvlastníků (vlastnická struktura) účetních jednotek, uvedených v Části I 
IČO Název účetní jednotky ( obchodní společnost ) 
Podíl na 
Vliv na řízení základním 
IČO - Název účetní jednotky - spoluvlastníka a ovládání - kapitálu - 
spoluvlastníka ( obchodní společnost ) spoluvlastníka spoluvlastníka 
(vyjádřený v%) (vyjádřený v%) 

FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 2 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko             Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – kopie účetní závěrky k 31.12.2015 

76/80 

 
 
Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
 
Mikroregion Vysokomýtsko 
IČO: 70903875  
 
 

(v tis. Kč) 
Sestaveno k 31.12.2015 

Část III: Přehled členů dobrovolného svazku obcí 
IČO Podíl na jmění 
- člena člena svazku 
dobrovol. v dobrovolném 
svazku svazku obcí 
obcí (vyjádřený v %) 
00270369 1,43 
00270598 1,50 
00271144 0,63 
00274143 0,82 
00274461 0,79 
00278581 1,10 
00278661 2,63 
00278718 2,39 
00279056 1,76 
00279242 1,16 
00279285 1,50 
00279382 1,31 
00279412 0,32 
00279510 2,05 
00279544 2,82 
00279587 0,87 
00279641 2,73 
00279749 3,70 
00279773 59,47 
00279803 1,10 
00279811 3,55 
00279820 0,90 
00401269 1,03 
00579556 1,25 
00580856 0,88 
00580961 1,70 
00854000 0,62 

Podpisový záznam: 
FENIX, Výkaznictví 7.70.014 Strana 3



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   Příloha č. 8 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – rozpočet svazku na rok 2016 

77/80 

 
 

ROZPOČET MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO NA ROK 2016 
 

Paragraf Položka Položka Kč 

Příjmy 

  4121 Řádné členské příspěvky 313 000 

6310 2141 Úroky a ostatní příjmy 2 000 

        

PŘÍJMY CELKEM  315 000 

Výdaje 

3639 5166 Vedení účetnictví 36 000 

6310 5163 Bankovní služby 4 000 

3639 5168 Software - účetnictví 9 000 

3639 5169 Příspěvek na CYKLOGLACENSIS 3 000 

3639 6121 
Projektová dokumentace - odkanalizování 

místních částí města Vysokého Mýta 
338 000 

    Ostatní výdaje 263 000 

        

VÝDAJE CELKEM 653 000 

  

SALDO -338 000 

  8115 FINANCOVÁNÍ* 338 000 

* - zapojení přebytku hospodaření z minulých let vytvořeném mimořádným příspěvkem Vysokého 
Mýta 

 
 
Schváleno na jednání valné hromady 
v Týnišťku 
23.03.2016 
 
Ing. Martin Krejza 
předseda svazku



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   Příloha č. 9 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – 
zásady realizace projektu „VYBAVENOST MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO“ 

78/80 

 
 

ZÁSADY PRO REALIZACI PROJEKTU „VYBAVENOST 

MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO“ 
 
 

Víceletý projekt „Vybavenost Mikroregionu Vysokomýtsko“ (dále pouze Program) 
navazuje plynule na projekt „Kulturní dědictví Vysokomýtska“ rozšířením předmětu 
podporovaných dílčích projektů. Program využívá podpory z Programu rozvoje 
venkova Pardubického kraje (dále pouze POV), dotačního titulu č. 7. Předmět 
podporovaných dílčích projektů je vymezen v následujícím rozsahu: 

 opravy a rekonstrukce sportovních zařízení, 

 opravy a rekonstrukce veřejných prostranství, včetně pořízení mobiliáře, 

 opravy a rekonstrukce komunikací sloužících k přístupu ke sportovištím a veřejným 
prostranstvím, 

 opravy a restaurování drobných památkových objektů, 

 instalace bezpečnostních prvků na komunikace v blízkosti škol a v místech 
zvýšených střetů motorizované a pěší dopravy. 

Realizace Programu je zajišťována v jednotlivých letech realizací vybraných dílčích 
projektů. V rámci jednotlivých dílčích projektů může být podpořena pouze oprava 
zařízení a dalších objektů v majetku členských obcí svazku. Za dodržení této zásady 
odpovídají vybrané členské obce. 

Realizace programu v jednotlivých letech bude probíhat v následujících krocích: 

 sběr žádostí o podporu dílčích projektů – manažer Projektu rozešle členským obcím  
e-mail s výzvou k podávání žádostí, ve kterém určí termín uzávěrky pro podávání 
žádostí s tiskopisem žádosti o podporu v příloze, 

 kontrola souladu se zásadami – manažer programu provede kontrolu souladu 
předmětu dílčího projektu se zásadami POV, dotačního titulu č. 7, v případě nesouladu 
dohodne s žadatelem úpravu žádosti, 

 zpracování obdržených žádostí – manažer Programu zpracuje přehled obdržených 
dotací, který s dalšími podklady pro hodnocení a výběr podpořených dílčích projektů 
(přehled o poskytnutých podporách dílčích projektů v rámci Kulturního dědictví 
a Programu v minulých letech atd.) předloží správní radě, 

 rozhodnutí o výběru podpořených dílčích projektů – správní rada rozhodne o výběru 
dílčích projektů pro podporu z Programu a o výši podpory jednotlivých vybraných 
dílčích projektů, 

 kritérium výběru: obdržení podpory v minulých letech v rámci realizace Kulturního 
dědictví Vysokomýtska a Programu, s tím, že upřednostněny budou obce, které 
čerpaly méně. 

 oznámení výsledku výběru – administrativní pracovník svazku oznámí všem žadatelům 
výsledek výběru a přehled podpořených i nepodpořených dílčích projektů zveřejní na 
webových stránkách svazku v sekci „DOKUMENTY“, 

 způsob realizace: 

- pokud obec nebude mít vybraného dodavatele, vybere dodavatele manažer 
Programu,  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko   Příloha č. 9 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – 
zásady realizace projektu „VYBAVENOST MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO“ 

79/80 

 

- manažer Programu zajistí uzavření smluv na realizaci jednotlivých dílčích 
projektů, 

- v jednotlivých smlouvách bude k zastupování svazku ve věcech stavebně 
technických pověřena osoba, kterou určí příslušná členská obec, 

- vybrané členské obce převedou na svazek formou mimořádného příspěvku 
částku ve výši rozdílu mezi celkovými náklady dílčího projektu a podporou 
poskytnutou z Programu, 

- případné vícenáklady vzniklé v průběhu realizace dílčího projektu uhradí obec 
poskytnutím mimořádného členského příspěvku svazku, 

- dodavatelé dílčích projektů zašlou po dokončení díla na adresu sídla svazku 
fakturu a protokol o předání a převzetí díla podepsaný za odběratele osobou 
pověřenou k zastupování svazku ve věcech stavebně technických, 

- manažer Programu a administrativní pracovník svazku zajistí proplacení faktury, 

 vyúčtování Programu: manažer Programu zpracuje vyúčtování dotace poskytnuté 
Pardubickým krajem a zašle jej poskytovateli dotace do 31.12. běžného roku. 

 
Ve Vysokém Mýtě 
dne 22.03.2016 
 
 
Zpracoval 
Milan Zeman 
 
 
Schváleno na valné hromadě 
v Týnišťku 
dne 23.03.2016 
 
 
Ing. Martin Krejza 
předseda svazku



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko      Příloha č. 10 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 23.03.2016 – výroční zpráva o poskytování informací 

80/80 

 

Výroční zpráva dobrovolného svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
o poskytování informací za rok 2015 podle zákona 106/1999 Sb., 

o svobodném  přístupu k informacím,  ve znění pozdějších předpisů. 
 

Podle §18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů, je dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko jako 
povinnému subjektu uložena povinnost vydat  a zveřejnit výroční zprávu o činnosti 
v oblasti poskytování informací. 

Zpráva má obsahovat:  

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti, 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
 
Ad a)  Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti: 

žadatelé nepodali v roce 2015 žádnou žádost o poskytnutí informace, svazek obcí 
nevydal žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Ad b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:   

v roce 2015 nebyla podána žádná odvolání proti rozhodnutí.  

Ad c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 

v roce 2015 nebyl vydán žádný rozsudek soudu. 

Ad d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence: 

v roce 2015 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

Ad e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení: 

v roce 2015 nebyla podána žádná stížnost na postup při vyřizování žádosti o 
informace. 

Ad e) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

Povinnost poskytovat informace je ze zákona možná formou odpovědi na konkrétní 
žádost nebo prostým zveřejněním. Informace jsou zveřejňovány na úředních deskách 
členských obcí a prostřednictvím webové stránky svazku (www.vysokomýtsko.cz). 

 
Vysoké Mýto 
dne 10.02.2016 
 
Ing. Roman Baťa  
předseda svazku  
v. r. 

http://www.vysokomýtsko.cz/

